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Zakończono zdjęcia do kolejnego odcinka programu "Z dziennika odkrywcy". Tym razem
nie realizowano ich w Iławie, jak ostatnio, a w Szymbarku - przy ruinach gotyckiego zamku
kapituły pomezańskiej.

Jednak nie zamek, a legendarna bursztynowa komnata będzie "bohaterem" drugiej odsłony
filmowego projektu Michała Młotka, popularyzatora lokalnej historii, twórcy Internetowego Muzeum
Iławy - www.ilawasprzedlat.pl i przewodniczącego Rady Powiatu Iławskiego. A właściwie
bursztynowa komnata i działalność sowieckich brygad trofiejnych, które w 1945 roku wywoziły z
Prus Wschodnich kosztowności i dzieła sztuki. Jak informuje autor, w kolejnym odcinku będzie
można usłyszeć o kilku tajemniczych historiach związanych z zamkiem, o których do tej pory nie
mówiło się głośno, a także zobaczyć, jak wygląda poszukiwanie skarbów. 

Na premierę odcinka, którego pełny tytuł brzmi "Bursztynowa komnata. Tajemnica zamku w
Szymbarku", trzeba będzie jeszcze trochę poczekać. Zapowiedziano ją dopiero na sierpień. Za
montaż i realizację odpowiada Forest Grandfather Studio. W programie ponownie będzie można
usłyszeć też znakomitego polskiego lektora Marcina Ciborskiego. Pomysłodawcą produkcji i autorem
scenariusza jest Michał Młotek. Realizację kolejnego odcinka wsparła firma Biofeed. 



Przypomnijmy - to już drugi odcinek programu "Z dziennika odkrywcy". Pierwszy nosił tytuł "Wielka
ucieczka". Jego premiera miała miejsce w czerwcu. Do tej pory obejrzało go ponad 10 tysięcy osób. -
Każdego dnia film wyświetlany jest blisko pół tysiąca razy - przyznaje Michał Młotek. - Liczba ta z
pewnością jeszcze się zwiększy, bo do końca tego tygodnia pojawią się napisy angielskie i
niemieckie. W ten sposób produkcja trafi do odbiorców za granicą - dodaje. 

Jak się okazuje, z autorem filmu, po obejrzeniu "Wielkiej ucieczki", już teraz kontaktują się rodziny
Polaków i Niemców, których przetrzymywano w obozie karnym i obozie jenieckim w Iławie. - Trafiają
do mnie kolejne relacje, dokumenty, zdjęcia - przyznaje. - Film i Internetowe Muzeum Iławy spełniają
swój cel. Nie tylko popularyzują naszą historię, ale też przyczyniają się do pogłębiania wiedzy o niej -
dodaje.
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